
※令和８年度について変更になる可能性があります。
※各負担金の詳細については園に直接ご確認ください。

施設名 TEL
住所 FAX

１．保育料以外の保護者負担金
年齢等 金額

3歳児以上(1・2号認定児) 2,000
3歳児以上(1号認定児) 2,700
3歳児以上(2号認定児) 4,800

全園児 240
3歳児以上 実費
0歳児 1,430
5歳児 695
5歳児 450

２．保育用品等保護者負担金

内容 内容
連絡帳
誕生カード

650
連絡帳 カラー帽子
誕生カード スタッキングベッドキルトパッド

4,090
連絡帳 カラー帽子
誕生カード スタッキングベッドキルトパッド

4,090
誕生カード はさみ
カラー帽子 名札
体操ズボン 粘土
出席ノート 粘土ケース
出席シール 粘土板
クレパス スタッキングベッドキルトパッド

のり 通園かばん
12,815

0

0
誕生カード 名札
カラー帽子 粘土
体操ズボン 粘土ケース
出席ノート 粘土板
出席シール マーカー（８色）
クレパス スタッキングベッドキルトパッド

のり 通園かばん
はさみ 13,620

0

0
誕生カード 名札
カラー帽子 粘土
体操ズボン 粘土ケース
出席ノート 粘土板
出席シール マーカー（８色）
クレパス ピグマックス
のり なわとび
はさみ 通園かばん 11,930

0

0

副食費 月額

令和７年度　保育料以外の保護者負担金表

おひさまこども園 072-991-1155
八尾市植松町５丁目８番５号 072-991-1177

項目 時期 備考
主食費 月額
副食費 月額

布団リース代 月額 次年度変更の可能性あり

保険料 年額 日本スポーツ振興センター共済掛金
行事費 随時 遠足代等

卒園アルバム 月額 6月～徴収　年度ごとに変更あり
個人用絵本 月額 年度ごとに変更あり

年齢
内容・金額

合計額
金額 金額

０歳

350
300

１歳

350 1,200
300 2,240

２歳

350 1,200
300 2,240

３歳

共通

300 460
1,200 160
1,950 360
305 340
305 390
850 2,240
215 3,740

男

女

４歳

共通

300 160
1,200 360
1,950 340
440 390
305 670
850 2,240
215 3,740
460

男

女

５歳

共通

300 160
1,200 360
1,950 340
340 390
305 670
850 150
215 500
460 3,740

男

女


